Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras

EDITAL N. 13/2024 - PPGGeo

Homologação das inscrições para a Seleção/2024 do

Programa de Pós-Graduação em Geografia -

Doutorado, Área de Concentração Espaço de Fronteira:

Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado e Doutorado, Área de

Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais;

Considerando o APCN/CAPES 6790/2010 que recomendou o Programa de Pós-Graduação em

Geografia - Mestrado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon,

Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº. 2.149, de 26 de dezembro de 2023, publicada no

D.O.U. em 27 de dezembro de 2023, que reconheceu o Programa de Pós-Graduação em Geografia -

Doutorado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução nº. 248/2023 – CEPE, de 16 de novembro de 2023 que aprovou o

Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado e Doutorado,

Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando a Resolução nº. 146/2023 - CEPE, de 29 de junho de 2023 que aprovou as Normas

Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -

Unioeste;

Considerando a Resolução nº. 243/2023 – CEPE, de 16 de novembro de 2023 que aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado e Doutorado, Área de

Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná - Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon.

Considerando o Edital nº 010/2024-PPGGeo, de 03 de maio de 2024, da prorrogação de inscrições

para a Seleção/2024 do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Doutorado, Área de

Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições para a Seleção/2024 do Programa de Pós-Graduação em

Geografia - Doutorado, Área de Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente:

Nome RG Resultado

Aline Kammer 92009041 Homologada

Altair Bennert 7.608.637-0 Homologada

Ana Karlany Silva de Sena 002662756

Não Homologada por não atender os

itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do

Edital n. 10/2024-PPGGeo (os itens

não foram enviados).

Ana Luiza Wnuk 10.409.866-5 Homologada

Anderson David Martins de Araujo 0435086120112 Homologada

Bruno Bolonezi Marques 1217993

Não Homologada por não atender os

itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do

Edital n. 10/2024-PPGGeo (os itens

não foram enviados).

Carolina Glaeser Benincá 13.033.677-9 Homologada

Eleutério da Silva Magalhães Neto 5084490 Homologada

Elisane Ramires Pires 6.564.507 Homologada

Fabio Marcio Dias Silva 112518626 Homologada

Gerson Brezola da Silva 238195 Homologada

Gustavo Domingos Zanin 18687164

Não Homologada por não atender os

itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do

Edital n. 10/2024-PPGGeo (os itens

não foram enviados).

Jandira Ferreira 54053185

Não Homologada por não atender os

itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do

Edital n. 10/2024-PPGGeo (os itens

não foram enviados).

Josiane de Oliveira Medeiros Führ 10.822.023-6 Homologada

Joyce Costa Mendes 0414833320110

Não Homologada por não atender os

itens a, b, c, d, e, f, g, h do Art. 4º do

Edital n. 10/2024-PPGGeo (os itens

não foram enviados).

Mariza Martins de Jesus Jung 91753864968 Homologada

Mirtes Teresinha Werlang 4.072.547-4 Homologada

Nacácio Leocádio do Nascimento 521.354 Homologada

Nayra Caroline Steffen 13.582.620-0 Homologada

Roberta Carolina Maués do Nascimento 7562473 Homologada

Simone Braccini Damian 2.766.278 Homologada

Thalita Dal Santo 96281900 Homologada

Vanderson Rafael Müller Däpper 12.336.414-7 Homologada

Vinicius Valdir dos Santos 36858595 Homologada

Publique-se.

M. C. Rondon, (PR), 22 de maio de 2024.

Prof. Dr. Djoni Roos

Coordenador do PPGGeo

Portaria nº 0423/2023 – GRE

		2024-05-22T07:43:15-0300